
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 927  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 927

Data: 10-12-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: NOLEGGIO TRAMITE CONVENZIONE CONSIP
FOTOCOPIATRICI 16 DI N. 3 FOTOCOPIATRICI PER I SERVIZI
SEGRETERIA, FINANZIARIO E POLITICHE SOCIALI- IMPEGNI
DI SPESA PER IL PERIODO CONTRATTUALE 2013/2014

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

1/42012      927

mailto:N.927


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Richiamata la propria determinazione n. 894 del 30/9/2010 con la quale si è proceduto,
tramite adesione alla Convenzione Consip denominata “Fotocopiatrici 16 (fascia media
noleggio)”, Lotto 2 al noleggio quadriennale di n. 3 fotocopiatrici in configurazione
“multifunzione monocromatica” con velocità di 42 copie/minuto, dispositivi opzionali per
fascicolazione e pinzatura, con produttività alta per i servizi segreteria generale e finanziario e
media per il servizio sviluppo economico e produttivo;
vista la propria determinazione n. 404 in data 30/5/2011 con la quale, per esigenze di
servizio, la fotocopiatrice assegnata al Servizio sviluppo economico è stata trasferita presso
la sede del Settore Politiche sociali;
preso atto che il periodo di noleggio previsto nella determinazione dirigenziale n. 894 del
30/9/2010 era dal 1/11/2010 al 31/10/2014;
visto che l’installazione delle apparecchiature è stata effettuata in data 18/11/2010, ciò che ha
determinato uno slittamento del periodo di noleggio che, pertanto, è da ritenersi dal
19/11/2010 al 18/11/2014;
dato atto che con le determinazioni dirigenziali sopra richiamate sono stati impegnati gli
importi contrattuali fino alla data del 31/12/2012;
ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere ad impegnare gli importi corrispondenti ai
canoni di noleggio per gli anni 2013 e 2014;
dato atto che con deliberazione id. n. 52756 del 20/11/2012 la Giunta comunale ha assegnato
le risorse sulle annualità 2013 e 2014 per il contratto suddetto;
dato atto che il codice CIG derivato di contratto per il Lotto 2 del contratto in oggetto è
1364928636;
atteso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 26/06/2012,
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio
Finanziario 2012, unitamente al Bilancio Pluriennale 2012-2014 e all’annessa Relazione
Previsionale e Programmatica;
vista la deliberazione della Giunta comunale n. 120 in data 5/7/2012 di approvazione del
Piano esecutivo di gestione per l’anno 2012;
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e
richiamato il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale il dott. Michele Brivio
è stato affidato l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e
contratti;
dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile Unico del presente 
Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207/2010;
 

DETERMINA
 

1.      di procedere, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, ad impegnare i sotto
elencati importi corrispondenti al canone di noleggio per n. 3 fotocopiatrici, assegnate ai
servizi indicati, per il periodo contrattuale relativo agli anni 2013 e 2014, come da contratti
derivanti da adesione alla convenzione Consip denominata  “Fotocopiatrici 16 (fascia
media noleggio)” Lotto 2, e precisamente:

Fornitore Kyocera Mita Italia s.p.a. Cernusco sul Naviglio, Via Verdi n. 89/91 - P. IVA
02973040963

2/42012      927



·         intervento 1.01.02.04 cap. 269 Segreteria generale: noleggio fotocopiatrice:
anno 2013 euro 1.300,00 – anno 2014 euro 1.000,00

·        intervento 1.01.03.04 cap. 809 Gestione economica finanziaria – noleggio
fotocopiatrice

anno 2013 euro 1.300,00 – anno 2014 euro1.000,00
·         intervento 1.10.04.04 capitolo 889 “Servizi sociali: noleggio fotocopiatrice”

anno 2013 euro 1.000,00  - Anno 2014 euro 800,00
Codice Siope 1401;

 
2.      di dare atto, altresì, che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari tramite dichiarazione acquisita al protocollo del Comune con n. 35032 in data
1/8/2011;

 
3.      di confermare quant’altro approvato nei dispositivi delle determinazioni dirigenziali n.
894 del 30/9/2010 e n. 404 del 30/5/2011;

 
4.      di dare atto che il il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile Unico del presente 
Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del
D.P.R. n. 207/201.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

Michele Brivio
 
 

3/42012      927



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 927 del
10-12-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 10-12-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: NADIA  CRIPPA
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      927


